[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17

г. Алзамай

от 12 апреля 2012 г.

О мерах по переходу на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде

в Алзамайском муниципальном образовании

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь ст. 14 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 23, 38, 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Алзамайского муниципального образования в электронном виде, также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями Алзамайского муниципального образования (Приложение № 1).

2. Утвердить План перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в Алзамайском муниципальном образовании (Приложение № 2).

3. Ответственным исполнителям за предоставление муниципальных услуг разработать и утвердить административные регламенты предоставления первоочередных муниципальных услуг в электронном виде в соответствии с постановлением администрации Алзамайского муниципального образования от 12.04.2012 г. № 16 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Алзамайского муниципального образования и Правил проведения экспертизы проектов регламентов предоставления муниципальных услуг Алзамайского муниципального образования».

4. Управляющей делами администрации Алзамайского муниципального образования Семеновой Т.Г. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Алзамайского муниципального образования в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы Алзамайского

муниципального образования –

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                       С.В. Говоров

Приложение №1 к постановлению администрации Алзамайского муниципального образования

от 12.04.2012 № 17

Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления Алзамайского муниципального образования в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями Алзамайского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные  исполнители
	Заключительный этап предоставления муниципальной услуги в электронном виде

	1
	Предоставление информации  об очередности  предоставления жилых помещений  на условиях социального найма
	Администрация

Алзамайского МО
	V этап

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация

Алзамайского МО
	V этап

	3
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУК ДК «Сибиряк»
	I этап

	4
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МКУК «Библиотечно-информационный центр»
	V этап

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Администрация

Алзамайского МО
	IV этап

	6
	Прием  документов, а  также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	Администрация

Алзамайского МО
	IV этап

	7
	Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация

Алзамайского МО
	I этап

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация

Алзамайского МО
	IV этап

	9
	Прием заявлений, подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация

Алзамайского МО
	IV этап

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация

Алзамайского МО
	I этап

И.О. главы Алзамайского

муниципального образования –

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                       С.В. Говоров

Приложение № 2 к постановлению администрации Алзамайского муниципального образования

от 12.04.2012 № 17

План
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

в Алзамайском муниципальном образовании

	Содержание этапа

	Предельные сроки

	I этап
	размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 1 декабря 2010 г.

	II этап
	размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 1 января 2011 г.

	III этап
	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	до июля 2012 г.

	IV этап
	обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 1 января 2014 г.

	Vэтап
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	до 1 января 2014 г.

И.О. главы Алзамайского

муниципального образования –

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                       С.В. Говоров